
Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 1/31



Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 2/31



Poll

Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 3/31



Na jakém stupni školy učíte?

mateřská škola

1. stupeň ZŠ

2. stupeň ZŠ

střední škola

vysoká škola

Já a učit? To by nedopadlo dobře :-)

Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 4/31



Poll

Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 5/31



Jak jste si blízcí se zeměpisem?

Je to moje hlavní aprobace

Sem tam ho učím

Kdysi dávno jsem ho učil/a

Nemám tu čest

Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 6/31



Quiz

Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 7/31



Kolik klíčových kompetencí je uvedeno v RVP ZV?

3

5

7

9

Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 8/31



Klíčové kompetence v RVP ZV

Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 9/31



Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 10/31



Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 11/31



Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 12/31



Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 13/31



Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 14/31



Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 15/31



Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 16/31



Draw It

Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 17/31



Každý den můžete vidět v předpovědi počasí v televizi animaci oblačnosti nad Evropou z družice
METEOSAT. Zobrazte si aktuální snímek z této družice na internetových stránkách ČHMÚ
(https://www.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/sat/data_jsmsgview.html) a aktuální synoptickou mapu
(https://www.chmi.cz/aktualni-situace/aktualni-stav-pocasi/evropa/synopticka-situace). Popište
jednotlivé tlakové útvary a fronty, které se nacházejí v oblasti Evropy, a pokuste se je lokalizovat na
družicovém snímku.
Na stránku vložte obrázek oblačnosti nad Evropou z družice METEOSAT a dále obrázek stejného území
na synoptické mapě. Na základě analýzy synoptické mapy se pokuste do satelitního snímku barevně
zakreslit atmosférické fronty (teplá, studená, okluzní) a tlakové útvary (tlaková výše, tlaková níže).

Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 18/31

https://www.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/sat/data_jsmsgview.html


Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 19/31



Quiz
Jak se mění svět?

Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 20/31



Práci s aplikací Gapminder si vyzkoušíte v tomto testíku. Pro
vizualizaci zvolte bublinový graf, na vodorovné ose nastavte
roky, na svislé příslušný jev (v anglickém jazyce je uveden v
závorce u jednotlivých otázek). Zkuste si nejprve tipnout
správnou odpověď a po jejím nalezení se ji pokuste společně (ve
dvojicích) zdůvodnit.     Která země má v současnosti nejvyšší
průměrný příjem na osobu (Income)?

Botswana

Egypt

Moldavsko

Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 21/31

https://www.gapminder.org/tools/#$chart-type=bubbles&url=v1


Ve které zemi se v současnosti lidé dožívají průměrně nejdelšího
věku (Life expectancy)?

Botswana

Egypt

Moldavsko

Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 22/31

https://www.gapminder.org/tools/#$chart-type=bubbles&url=v1


Ve které z následujících zemí se v současnosti ženy vdávají
průměrně v nejvyšším věku (Age at 1st marriage – women)?

Alžírsko

Kanada

Filipíny

Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 23/31

https://www.gapminder.org/tools/#$chart-type=bubbles&url=v1


Ve které zemi připadá v současnosti nejmenší počet narozených
dětí na jednu ženu (Babies per women)?

Tunisko

Bangladéš

Argentina

Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 24/31

https://www.gapminder.org/tools/#$chart-type=bubbles&url=v1


https://padlet.com/bukacek/4o7ungivvbaxd6xh

Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 25/31

https://padlet.com/bukacek/4o7ungivvbaxd6xh
https://padlet.com/bukacek/4o7ungivvbaxd6xh
https://padlet.com/bukacek/4o7ungivvbaxd6xh


Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 26/31



Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 27/31



Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 28/31



Open Ended Question

Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 29/31



Ve dvojících (skupinách) si zvolte jedno konrétní téma a zkuste vymyslet aktivitu, při níž
žáci budou rozvíjet digitální kompetence.  Téma hodiny:  Aktivita pro žáky:  Rozvíjené

digitální kompetence:  Šla by aktivita bez digitálních technologií x jsou při ní nutné
použít x jde pouze s nimi?

Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 30/31



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Lesson: Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 31/31

http://www.tcpdf.org

	answer_977244946: Off
	answer_977244947: Off
	answer_977244948: Off
	answer_977244949: Off
	answer_977244950: Off
	answer_977244951: Off
	answer_977244952: Off
	answer_977244953: Off
	answer_977244954: Off
	answer_977244955: Off
	answer_977244956: Off
	answer_977244957: Off
	answer_977244958: Off
	answer_977244959: Off
	answer_977244960: Off
	answer_977244961: Off
	answer_977244962: Off
	answer_977244963: Off
	answer_977244964: Off
	answer_977244965: Off
	answer_977244966: Off
	answer_977244967: Off
	answer_977244968: Off
	answer_977244969: Off
	answer_977244970: Off
	answer_977244971: Off
	answer_default_977244972: Please enter your answer here.
	answer_977244972: 


